
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 59

4 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους 
εμβαδού χιλίων τετρακοσίων δέκα εννέα τετραγω−
νικών μέτρων και τριάντα επτά εκατοστών (1419,37 
τ.μ.), στην θέση «Ανεμόμυλος − Κατούνα» της Τοπι−
κής Κοινότητας Γραικοχωρίου του Δήμου Ηγουμε−
νίτσας Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας. ...... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους 
εμβαδού επτακοσίων έντεκα, τετραγωνικών μέ−
τρων και ενενήντα δύο εκατοστών (711,92 τ.μ), 
στην θέση «Ανεμόμυλος − Κατούνα» της Τοπικής 
Κοινότητας Γραικοχωρίου του Δήμου Ηγουμενί−
τσας Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας. ........ 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού Ε=1027,05 
τ.μ. στη θέση «Μαγούλα−Βλαχόραχη» (Γάτου στον 
χάρτη ΓΥΣ) του δημοτικού δάσους Μορφοβουνί−
ου, Τ.Κ. Μορφοβουνίου, Δ.Ε. Λίμνης Πλαστήρα,του 
Δήμου Λίμνης Πλαστήρα, Π.Ε. Καρδίτσας. ............... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.981,79 τ.μ. 
στη θέση «Αλυκή» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας 
Μηλίνας του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   7074/ 593 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους 

εμβαδού χιλίων τετρακοσίων δέκα εννέα τετραγω−
νικών μέτρων και τριάντα επτά εκατοστών (1419,37 
τ.μ.), στην θέση «Ανεμόμυλος − Κατούνα» της Τοπικής 
Κοινότητας Γραικοχωρίου του Δήμου Ηγουμενίτσας 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου −Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37. 38 παρ.1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 45973/3696 π.ε./30−1−2014 αναφορά 
της Διεύθυνσης Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προ−
τείνεται η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης 
στο θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, 
δημόσια έκταση δάσους τμήμα του 724 τεμαχίου, εμ−
βαδού χιλίων τετρακοσίων δέκα εννέα τετραγωνικών 
μέτρων και τριάντα επτά εκατοστών (1419,37 τ.μ), στην 
θέση «Ανεμόμυλος − Κατούνα» της Τοπικής Κοινότητας 
Γραικοχωρίου του Δήμου Ηγουμενίτσας Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσπρωτίας, η οποία αποψιλώθηκε παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, της Δασοπόνου Κατερίνας Γκαμπρέλα, υπαλ−
λήλου Διεύθυνσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 1. 1000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.
Νότια: Με δημόσιο δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.
Ανατολικά: Με. δημόσιο δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.
Η ανωτέρω έκταση που αποψιλώθηκε, εμπίπτει στην 

κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 12 Φεβρουαρίου 2014

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ

489

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.07 08:53:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



490 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 491

    Αριθμ. 7073/592 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους 

εμβαδού επτακοσίων έντεκα, τετραγωνικών μέτρων 
και ενενήντα δύο εκατοστών (711,92 τ.μ), στην θέση 
«Ανεμόμυλος − Κατούνα» της Τοπικής Κοινότητας 
Γραικοχωρίου του Δήμου Ηγουμενίτσας Περιφερει−
ακής Ενότητας Θεσπρωτίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ; Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 6086/421/31 −1−2014 αναφορά της Δι−
εύθυνσης Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο 
θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, 
δημόσια έκταση δάσους τμήμα του 748 τεμαχίου, εμ−
βαδού επτακοσίων έντεκα τετραγωνικών μέτρων και 
ενενήντα δύο εκατοστών (711,92 τ.μ), στην θέση «Ανεμό−
μυλος −Κατούνα» της Τοπικής Κοινότητας Γραικοχωρί−
ου του Δήμου Ηγουμενίτσας Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσπρωτίας, η οποία αποψιλώθηκε παράνομα

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφι−
κό διάγραμμα, της Δασοπόνου Κατερίνας Γκαμπρέλα. 
υπαλλήλου Διεύθυνσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμα−
κα 1: 1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α και 
όρια ως εξής.

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.
Νότια: Με δημόσιο δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος αείφυλλων πλατύφυλ−

λων.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.
Η ανωτέρω έκταση που αποψιλώθηκε, εμπίπτει στην 

κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 10 Φεβρουαρίου 2014

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ



492 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 493

    Αριθμ. 323/28050 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού Ε=1027,05 

τ.μ. στη θέση «Μαγούλα−Βλαχόραχη» (Γάτου στον 
χάρτη ΓΥΣ) του δημοτικού δάσους Μορφοβουνίου, 
Τ.Κ. Μορφοβουνίου, Δ.Ε. Λίμνης Πλαστήρα,του Δή−
μου Λίμνης Πλαστήρα, Π.Ε. Καρδίτσας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 1.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.» άρθρο 1 παρ. 15.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

5. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27−12−2010) Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− Στε−
ρεάς Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 /31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/ 
19−4−2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 424/19892/11−2−2014 πρόταση του αρ−
μόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού Ε=1027,05 τ.μ. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση «Μαγούλα−Βλαχόραχη» (Γάτου στον χάρτη ΓΥΣ) 
του δημοτικού δάσους Μορφοβουνίου, Τ.Κ. Μορφοβουνί−
ου, Δ.Ε. Λίμνης Πλαστήρα, του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα, 
Π.Ε. Καρδίτσας., απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−5− ..... 
−24−25−26−27−1 στο προσαρτημένο στην παρούσα από−
φαση μας διάγραμμα και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα σήμερα και 

κείθεν δρόμος.
Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα σήμερα 

και κείθεν δρόμος.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστη−
σης (δρυός) που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση και 
αποψίλωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 17 Φεβρουαρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Καρδίτσας
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



494 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 495

    Αριθμ. 372/25277 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.981,79 τ.μ. 

στη θέση «Αλυκή» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας 
Μηλίνας του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−
κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.

β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.  138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
27−12−2010 τ.Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/ 
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 615/23116/7−2−2014 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως αναδασω−
τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση κοινοτικό Δά−
σος, εμβαδού δεκατριών χιλίων εννιακοσίων ογδόντα 
ενός τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα εννέα τετρα−
γωνικών εκατοστών (1.981,79 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που 
εκχερσώθηκε παράνομα, βρίσκεται στη θέση «Αλυκή» 
περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Μηλίνας του Δήμου 
Νοτίου Πηλίου, απεικονίζεται με στοιχεία Ε[1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1] στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Νοτιονατολικά: Δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Δασικής μορφής έκταση.
Βόρεια: Δασικής μορφής έκταση.
Νότια: Μη δασική έκταση (αριθ. 5/5−1−2009 πράξη Χα−

ρακτηρισμού του Δασάρχη Βόλου).
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης. 
Η έκταση αυτή πριν την αποψίλωση της καλύπτονταν 
από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων βαθμού 
συγκόμωσης μεγαλύτερου του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Βόλος, 11 Φεβρουαρίου 2014

 Με εντολή Γενικού Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ  



496 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000590403140008*


